
Nařízení č.1l201I městvse Nové Veselí
o provádění zimní údržby na místních komunikacích a stanovení úseků
místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam

nezajišt'uje sjízdnost a schůdnost

Rada městyse Nové Veselí dle $27 odst.7 a $ 27, odst. 6 zákona č. 13lI997 Sb., o pozemních
komunikacích (dále jen zákona) a ustanovení $ 102 odst. 2, písrn. d) zákona č. 12812000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů vydává svým usnesením č. 4 ze dne 10.1.201 1
toto nďízení:

Clánek 1
Předmět naÍízení

1. Toto nďízení stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňováni závad ve schůdnosti místních
komunikací a silnic a průjezdních úseků silnic a stanoví úseky místních komunikací, na
kterych Se pro jejich malý dopravnivýznam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost.

Clánek 2
Vymezení rozsahu, lhůty a činnosti obce a lymezení odpovědnosti

obec zajišt'uje v zimním období dle potřeby schůdnost a sjízdnost prohrnováním. Lhůta
k odstranění nebo zmiměni závad se z důvodu délky udrŽovaných komunikací stanovuje
na dobu 5 hodin od v'ýjezdů mechaniky. S odklizením sněhu se zaěíná, kdyŽ vrstva sněhu
přesáhne 10 cm. Při trvalém sněŽení se odstraňování sněhu provádí opakovaně v rámci
moŽností městyse. Seznam neudrŽovaných chodníků dle $27 odst. 6 zákona je uveden
v příloze.
Rozsah odstraňování závad ve schůdnosti udrŽovaných chodníků, vzniklým sněhem, je
dán minimální šířkou pásu pro chodce 1'50 m. V případě, kdy je chodník uŽší než 1,50 m,
se odstraňuj i závady ve schůdnosti chodníku vzniklé sněhem v celé šíři
chodníku, minimálně však 0,5 m. V úsecích, kde je profil chodníku dá|e zižen na méně
než0,7 m překážkami (např. nesprávně zaparkované automobily)' se zimníuďrŽba
nezajišťuje. U chodníků, které se uklízí strojně, musí bý zajištěna bezpečná prujezdná
šířka tak, aby při údrŽbě nedošlo k poškození přilehlého majetku. V případě' Že tato šířka
nebude zajištěna' nebude zimníudržbaprovedena. Shrabaný sníh, pokud není odváŽen'
ztstává v co nejmenší šíři na chodníku podél obrubníku s ponecháním průchodů
v místech přechodů pro chodce, a to v celé jejich šíři. odstraňování závad ve schůdnosti
chodníků pro chodce se provádí odhrnutím sněhu.
odklizení sněhu od vjezdů do nemovitostí nebude řešeno odstraňováním sněhu zpět na
přilehlou komunikaci.

I

2.



Clánek 3
Závěrečná ustanovení

1. Součástí nařízenije příloha č. 1 - seznam chodníků, na kterých se zimní idržba

neprovádí.

2. Toto naŤízeníbylo schváleno radou městyse Nové Veselí dne 10'1 ,2011 anabývá

účinnosti 15. dnem po zveřejnění naúřední desce.

ř:srvs
jfi vnsEL.T
:,ár n..ť 5 jza.rou

MVDr. ZdeněkKřivánek
starosta městyse

i !
j ' Í  ' l i  l l  l

ilíí 'Í 
,vLL

i

, /
1 /

".-Luboš Bartůněk
místostarosta městyse

VyvěŠeno: ] 1 .1 .201 l

Sejmuto: 27.1.2011



Příloha ě. 1 - seznam chodníků, na kterých se zítwtí údržba neprovádí

u l .  D o f n í
u ] .  .  S po r t  o vn í
u I .  U  K a p I r č k y
u I .  N o v á
od  p r ode j n y  sm išené i no  z boŽ i  ' ' J e dno t y ' '  p o  čí s1o  domovní  19
od  Domu  k l í dného  s t á ř í  p o  čí s1o  domovní  56

p o  p r a v é  s c r a n ě  v o z o v k y  s m ě r e m  n a  Ž d . á r  n / s á z ' s e  d á f e  n e u d r ž u 1 i : .
u _1  .  K  U l e z o L - l
u f .  V  u l r c i
u ] . .  B ohda ] o v s k á
u , L  .  z 0 a r s  K a


